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رئال و سیتی در پی نهایی کردن صعود
هفته ششــم از دور برگشت بازی های مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا، امشــب با برگزاری 2 بازی از ســاعت 23:30 پیگیری می شــود که طی آن 
رئال مادرید در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو میزبان آتلانتاست. شاگردان زین الدین 
زیدان که در بازی رفت حریف ایتالیایی شان را در خانه اش 1-0 شکست دادند، 
حــالا امیدوارنــد در ایــن بازی هم بــه برتری برســند و به مرحله بعــد راه یابند. 
کهکشانی ها در هفته بیســت و هفتم لالیگا 2-1 الچه را بردند و آتالانتا هم 1-3 
لا اسپزیا را از پیش رو برداشت و باید دید در این بازی می تواند دست به شگفتی 
بزنــد یا خیــر. در دیگر دیدار، منچسترســیتی به علت شــرایط ویــژه کرونایی در 
انگلیس، با نظر یوفا در ورزشگاه پوشکاش آرنا مجارستان پذیرای بورسیا مونشن 
گلادباخ خواهد بود. شاگردان پپ گواردیولا در بازی رفت که در همین ورزشگاه 
انجام شــد، 2-0 به برتری رســیدند و به نظر می رســد تیم آلمانی برای جبران، 
کار سختی در پیش داشته باشد. سیتی زن ها در هفته بیست و هشتم لیگ برتر 
جزیره 3-0 فولام را مغلوب کردند ولی مونشن گلادباخ در هفته بیست و پنجم  

بوندس لیگا بازی را 3-1 به میزبان خود آگزبورگ واگذار کرد.

هت تریک رونالدو در 22 دقیقه
مســابقات فوتبال اروپا یکشنبه شب پیگیری شــد و یوونتوس  از هفته بیست 
و هفتم رقابت های ســری آ ایتالیا در شــبی که کریستیانو رونالدو در نیمه اول 
عملکرد درخشانی داشت و در 22 دقیقه 3 بار دروازه کالیاری را باز کرد، 3-1 
این تیم را شکست داد تا به اوضاع خود در جدول بهبود بخشد. او با هت تریک 
در این دیدار تعداد تمام گل های دوران فوتبالی اش را به عدد 770 رســاند. 
پیــش از این پله با به ثمر رســاندن 767 گل بهترین گلــزن تاریخ فوتبال بود 
که رونالدو این رکورد را به نام خود ثبت کرد. رونالدو بعد از این رکورد شکنی 
در صفحه اجتماعی اش نوشــت: »احترام زیاد و غیرقابل توصیفی برای پله 
قائلــم. بــه همین خاطر من ملاک مجمــوع گل های این اســطوره برزیلی را 
با احتســاب گل هایی که به همراه ســائوپائولو به ثمر رســانده عدد 767  قرار 
دادم. دنیای فوتبال با این رکوردشــکنی تغییر کرد اما این بدان معنا نیســت 
که تاریخ فوتبال را محو و نام خودم را ثبت کنم. امروز با رسیدن گل هایم به 
عــدد 770 در کل دوران فوتبالــی ام اولین حرف هایم را به صورت مســتقیم 
به پله می گویم: هیچ بازیکنی در دنیا نیســت که بدون شــنیدن داســتان های 
بازی، گلزنی ها و دستاوردهای پله بزرگ شده باشد و من هم استثنا نیستم.« 
همچنین اسطوره برزیلی در اینستاگرام این گونه پاسخ پیام ابرستاره پرتغالی 
را داد: »کریستیانو، زندگی سفری است که همه در حال عبور هستند. سفر تو 
واقعاً زیباست. من شیفته تو هستم. وقتی فوتبال بازی می کنی دوست دارم 

بازی ات را تماشا کنم و این برای هیچکس پنهان نیست.«

پایان شایعات جدایی دژاگه و شجایی از تراکتور
در روزهــای اخیــر شــایعات زیــادی درباره فســخ قــرارداد اشــکان دژاگه و 
مســعود شــجاعی مطرح شــد که ســایت باشــگاه تراکتور با انتشــار تصویر 
این دو بازیکن در تمرین روز دوشــنبه سرخپوشــان تبریزی در کنار رســول 
خطیبی و نقل قولی از آنها به این مســائل پایان داد. شــجاعی و دژاگه در 
ایــن گفت و گــو اعلام کردنــد: »در کنار رســول خطیبی با قــدرت در تراکتور 
ادامــه می دهیــم. از اول هــم قــرار نبــود جایــی برویــم. این همــه زحمت 
کشــیدیم و حــالا برای لیــگ قهرمانان آســیا آماده می شــویم.« همچنین 
ســامان نریمان جهان که فصل اخیر را در نفتچی باکو آذربایجان در لیگ 

آذربایجان بازی می کرد، پس از توافق با تراکتور به این تیم بازگشت.

بار
اخ

گفت و گوی »ایران« با سعید فائقی معاون سابق سازمان تربیت بدنی

دایی و کریمی را بفرستیم تا برای میزبانی مذاکره کنند
وقتی خودمان کمترین رأی را به کاندیدای فوتبالی می دهیم، چه انتظاری از AFC داریم؟/ یونسکو از دایی استفاده می کند، ما نمی توانیم؟

حامد جیرودی / گرفتن میزبانــی از ایران در بازی های 
مقدماتی جام جهانــی 2022 قطر و همچنین ندادن 
میزبانی به تیم های باشــگاهی کشــورمان در مرحله 
گروهــی لیــگ قهرمانان آســیا از ســوی کنفدراســیون 
فوتبال آســیا، موضوعی اســت که در چند روز اخیر به 
سوژه اصلی فوتبال ایران تبدیل شده و با واکنش های 
زیادی همراه بوده است. سعید فائقی معاون پیشین 
ســازمان تربیت بدنی درباره این اتفاقــات به »ایران« 
چنین گفت:»وضعیتــی که پیش آمده بــرای امروز و 
دیروز نیســت و همه می دانند که کشــورهای حاشــیه 
خلیــج فــارس با ما مشــکل دارند و همیشــه علیه ما 
اقدام می کنند ولی موضوعی که متأسفانه وجود دارد، 
این است که ما خودمان هم خودزنی می کنیم. ما در 
این چند ماهه آنقدر غرق اساسنامه و انتخابات بودیم 
کــه اصــلاً حواس مان نبــود که چنیــن اتفاقی ممکن 
اســت بیفتد و غفلت کردیم. ضمن اینکه وقتی ما از 
چهره هــای مشــهور فوتبالمان در انتخابات اســتفاده 
نمی کنیم، چرا باید انتظار داشته باشیم که خارجی ها 
به فکر ما باشند؟ آنها می گویند وقتی در ایران منافع 
فوتبــال خودشــان را در نظــر نمی گیرنــد، مــا رعایت 

کنیم؟«
او دربــاره افــراد مشــهوری کــه بــه آن اشــاره کــرد، 
چنین توضیح داد:»منظور من فردی مثل آقای علی 
کریمی است. او آیا در آسیا توپ طلا برده است یا نه؟ 
کریمی در آســیا معروف اســت یا نه؟ همین چند روز 
پیــش بود که اماراتی هــا از او دعوت کردند و گفتند بیا 
آکادمی فوتبال ما را مدیریت کن. اما در انتخابات ما به 
همین کریمی کمترین رأی را می دهیم و در آسیا هم 

این اتفاقــات را رصد می کنند و وقتی می بینند منافع 
خودمان را رعایت نمی کنیم، به این نتیجه می رسند 

که بهترین زمان است که ضربه را به ما وارد کنند.«
معاون پیشین سازمان تربیت بدنی به این سؤال 
که آیا به نظرش کریمی می توانست فدراسیون فوتبال 
را مدیریــت کنــد، چنیــن پاســخ داد:»مــن مطمئنم 
که کریمــی می توانســت رئیس خوبی باشــد. آن هم 
به دلیل شــهرت فوتبالی اش اســت و باید از این زاویه 
هم به قضیه نگاه کنیم. وقتی ما بیشترین میزبانی را 
در بازی های برگشــت مقدماتی جــام جهانی داریم، 
میزبانی حق ماســت ولی ما مظلوم بودیم و کســی را 
نداشــتیم که از حق مان دفاع کند. ما زمان را از دست 
دادیم ولی باز هم می توانیم چند نفر از ستاره هایمان 
را به عنوان ســفیر مأمور کنیم تا بروند و مذاکره کنند. 
بالاخره آنها می توانند یک اثری داشته باشند اما باید 
فوتبالی باشــند وگرنه من فائقی را بفرستند که کسی 
من را نمی شناسد. آیا نباید حرفم برد داشته باشد؟! 
اگر چهره هایی مانند علی دایی، علی کریمی، خداداد 
عزیزی و مهدی مهدوی کیا که توپ طلای آسیا را هم 
برده اند و دارای  شأن و مقام و منزلت خوبی در فوتبال 
آسیا هستند، بروند و با دبیرکل ای اف سی و دیگر افراد 
تصمیــم گیر صحبت کننــد، احتمــال اینکــه اثر گذار 
باشند، وجود دارد.« بسیاری حالا از این موضوع انتقاد 
می کنند که چرا در اختیار داشتن کرسی نایب رئیسی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا با حضور مهدی تاج رئیس 
ســابق فدراســیون فوتبال، تأثیری برای مــا در گرفتن 
میزبانی نداشــته اســت. فائقی دلیل ایــن موضوع را 
چنین عنــوان کرد:»نایب رئیس وقتی مؤثر اســت که 

رئیســی وجود نداشته باشــد و به جایش نایب رئیس 
تصمیم بگیرد ولی در این شــرایط نایب رئیس عملًا 
کاره ای نیست. ضمن اینکه در این امور بیشتر دبیرکل 

تصمیم می گیرد و هیأت رئیسه هم به احترام دبیرکل 
رأی می دهند. برای همین کرسی ما مؤثر نبوده است. 
البتــه اگر فرد مورد نظر فوتبالی بود، از آن کرســی هم 

می شــد اســتفاده کرد ولی متأســفانه اطلاعات آقای 
تاج هم در آن ســطح در آســیا نیســت کــه مثل آقای 
صفایی فراهانی یا مصطفوی بتواند از این موقعیت 
استفاده کند.« او در پاسخ به این سؤال که شهاب الدین 
عزیزی خادم که حالا رئیس جدید فدراســیون شــده، 
چــه کارهایی بایــد انجام دهد تــا فوتبال ایــران از این 
وضعیت خارج شود، گفت:»آقای عزیزی خادم الان 
باید مجمع را دعوت کند و آنها هم مسائلی را مصوب 
کننــد کــه او انجــام دهــد. در آن موقع عزیــزی خادم 
می تواند در مجامع بین المللی ورزش بگوید مجمع 
این کارها را از من خواسته است و لابی هایش را شروع 
کند. ضمن اینکه از چهره های معروف اســتفاده کند. 
وقتی یونسکو از دایی استفاده می کند، ما نمی توانیم؟ 
البته فدراسیون خانه فوتبالی هاست و کسی نمی تواند 
آنها را براند ولی وقتی می گویند در فدراسیون به روی 
فوتبالی ها باز است، این تعارف است. این حکم است 
که باعث می شود آنها کاری را برای فوتبال ایران انجام 
دهند وعزیزی خادم باید احکامی را برای چهره هایی 
کــه نام بردم، صــادر کند. مثلاً به دایی حکم دهند که 

به عنوان مشاور عالی این کارها را انجام دهد.«
فائقــی دربــاره اینکه فدراســیون جدیــد می تواند 
امیدوار باشــد کــه در پرونده بدهی ســنگین به مارک 
ویلموتــس پیروز شــود یا خیــر چنیــن گفت:»بله اگر 
دفــاع قــوی صورت بگیرد، چرا نشــود؟ مــا باید وکیل 
مجرب بین المللــی و قوی بگیریم و آن موقع اســت 
که مثل مرحوم دکتر مصدق که در دادگاه لاهه جلوی 
انگلیسی ها پیروز شد، ما هم بتوانیم از حقوق فوتبال 

ایران دفاع کنیم.«

ë نیندازیم AFC گل محمدی: ندادن میزبانی را گردن
یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس در تمرین دیروز این تیم درباره ندادن میزبانی به 
تیم های باشگاهی و ملی ایران گفت: »کرونا خیلی از مشکلات فوتبال ما را عیان کرد و نشان 
داد که چقدر از نظر امکانات فقیر هستیم. واقعاً شرایط برگزاری یک تورنمنت بین المللی 
را نداریــم. بــه نظر این همه هم نبایــد به این در و آن در بزنیم. به جای اینکه مشــکلات و 
ندادن میزبانی را گردن AFC بیندازیم باید به خودمان نگاه کنیم. متأسفانه از نظر امکانات 

خیلی خیلی ضعیف هستیم و نباید انتظار داشته باشیم میزبانی را به ما بدهند.«

ب
زتا

با

فرجی به پرسپولیس آمد، با جدایی انصاری مخالفت شد
فرشــاد فرجــی، مدافــع تیــم پدیــده بــا 
عقد قــراردادی به پرســپولیس پیوســت. 
فرجــی کــه پیش تــر با ســرخ ها بــه توافق 
باشــگاه  در  دیــروز  بــود،  رســیده  نهایــی 
پرسپولیس حضور یافت و قراردادش را با 
پرسپولیسی ها به مدت 2 سال و نیم بست 
تا به خرید سوم این تیم در زمستان تبدیل 

شود. گفتنی است با اعلام امیرعلی حسینی مدیر امور بین الملل 
باشگاه، با معرفی به کنفدراسیون فوتبال آسیا و بارگذاری مدارک، 

نام شــهریار مغانلو به فهرســت آسیایی 
پرســپولیس اضافه شــد. همچنین دیروز 
محمد انصاری مدافع پرسپولیس به این 
باشــگاه رفت و درخواســت جدایی را داد 
و به دنبال فســخ قــراردادش بــه صورت 
یکطرفه بــود اما گل محمــدی اعلام کرد 
که اجازه جدایی به انصاری را نخواهد داد 
ولی آریا برزگر مهاجم پرسپولیس به صورت قرضی به مدت نیم 

فصل به فجر شهید سپاسی پیوست.  

نظری: پنجره نقل و انتقالاتی استقلال بزودی باز می شود
نشســت خبری سخنگوی باشگاه اســتقلال دیروز برگزار شد و حجت 
نظری در پاســخ به ســؤال خبرنــگار »ایران« درخصوص بســته بودن 
پنجره نقل و انتقالاتی باشــگاه اظهار داشــت: »بدهی به بودوروف به 
صورت کامل پرداخت شده و پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه بزودی باز 
می شود. فکر می کنم بتوانیم تا یکی دو روز آینده قراردادهای جدید را 
ثبت کنیم. البته طلبکاران دیگری داریم که داخلی هستند هر چند با 
آنها هم صحبت شده و امیدوارم خیلی زود با آنها توافق نهایی را انجام 
بدهیم.« او همچنین درخصوص اینکه آرمان رمضانی در پرسپولیس 
عملکرد خوبی نداشــته و جذب این مهاجــم با وجود بازیکنانی مثل 

دیاباته، ارسلان مطهری و قایدی دلیلی بر عدم اعتقاد مجیدی به این 
بازیکنان اســت، گفت: »پیشــنهاد مجیدی جذب رمضانی بود. اینکه 
سرمربی به مهاجمان فعلی اعتقاد دارد یا نه، قطعاً اعتماد وجود دارد 
و به نظر نمی آید مجیدی نســبت به اســتفاده از بازیکنان فعلی خط 
حمله نظر منفی داشته باشد. حدس من این است که کادر فنی نگران 
هستند که بعد از عید بازی ها فشرده می شود و آنها می خواهند برای هر 
پست جایگزین هایی داشته باشند.« نظری همچنین اعلام داشت: »از 
داخل کشور به ما نگفته اند در لیگ قهرمانان شرکت نکنیم. اگر ما هم 

به چاه نفت وصل بودیم، به دنبال کمک های مردمی نمی رفتیم.«


